



**Referat
Skolebestyrelsesmøde**

Tidspunkt: Tirsdag 16.6.2020 kl. 18.00 - 20.00

**Sted: Lærerværelset
Afbud: Elevrådet**

20 - 12	Budgetopfølgning Står til et forventet minus, da der er givet tilladelse til brug af ØD-midler på belysning og cykelskur samt igangværende istandsættelse af det gamle tandlægehus til et naturfagshus + klublokale. Corona-situationen har givet ekstra udgifter på nogle poster. Det er medregnet. Skolen har fået tildelt ekstra midler fra UVM grundet ledelsens deltagelse i et projekt omkring faglig ledelse. Alt i alt er der balance.
20 - 13	Høringssvar på budget 20/21 Børnetallet er faldende i hele kommunen. Spareforslag: Fælles overbygningsskole inde i byen, distriktsskole, strukturændring Udvidelsesforslag: Bevilling til læringsambassaden. Tidlig tværfaglig indsats. Sundhedsfaglige personer i familieindsatser. Forberedelsestid til pædagoger i børnehaven. Vi peger på besparelser på følgende områder: Det mobile kompetencecenter Strukturændringer hvor der kan bespares på mursten. Det skal være en politisk beslutning ikke en skolebestyrelsesbeslutning at lukke enheder Vi knytter en kommentar til serviceniveauet (beløb pr. barn i tildelingen)
20 - 14	Kommentar til kvalitetsrapport Oplevet fordel ved nedsat skoledag: Færre børn med individuelle nedsatte skoledage. Vi oplever øget trivsel. Vi er en landskole, hvor børnene ofte har lang transporttid. To timer mindre om ugen gør en forbavsende stor forskel. Midler brugt især til at styrke omlagte undervisning og åbne skole.
20 - 15	Værdigrundlag til godkendelse Processen har været lidt rodet Der arbejdes med implementering sammen med konsulent

HØJSLEV SKOLE
Skive Kommune

Skolevej
7840 Højslev
Tlf: 9915 6670
Fax: 9915 6679
CVR-nr.: 29189579
hojslevskole@skivekommune.dk
www.hoejslev-skole.skoleintra.dk

	Liselotte Christensen om realisering af værdigrundlaget – hun har besøgt skolen før til stor tilfredshed Bestyrelsen godkender værdigrundlaget
20 - 16	Evaluering af coronasituationen
	Positive effekter: Gåture for de store og længere frikvarterer for de små Forældre: Gang i mange flere legeaftaler. Børnene cykler selv rundt Rolig morgen i alle klynger, hvor forældre ikke er på skolen. Samtidig mere selvstændige børn og mere mulighed for nærvær mellem lærere og elever Positivt med en voksen i rundgården/udearealer om morgenen Mindre uro og færre konflikter mellem børnene, når skolen først åbner kl. 7.45 Hygiejnerutiner skal bibeholdes i et eller andet omfang: håndvask, bordaftørring Gode erfaringer med enmandsborde – færre forstyrrelser af hinanden
20 - 17	Næste møde
	Tirsdag d. 1.9 kl. 18. Der kommer en mail med en dato. På første møde fastlægges resten af møderne.

Søren Sørensen og Louise Høybye